IMoapa3nenenne OO01mee

Us KOJIUYECTBO
YucJio KoanuectBo
HUX Ny YUYaCTHHKOB,
3asIBOK crarei
OYHbIE NOKJIATYNKOB,
COaBTOPOB
Ceccus 1.
ONUCTEMOJIOTUYECKUE
21 15 18 23

BOITPOCHI
COIIMOJIOTUYECKOTO 3HAHUS
Ceccus 2. PazButue u
peanuzalus 4eJI0BEeYECKOTro 32 20 %6 42
MOTEHIIMAJIa B perHoHax
Poccun
Ceccus 3. Ceccusa CollICo
«Jle3ypObaHu3airionHas
murpanusa B Poccun u

P 3 3 2 3
Pa3BUTHE YETIOBEYECKOTO
Kanurajia Ha MajbIX
TEPPHUTOPHSIX»
Ceccusg 4. CouunanapHoe
HEPABEHCTBO U COLMAJIbHASA 12 9 11 15
CIIPaBEIJINBOCTh
Ceccus 5. CryneHueckas
COITMOJIOTHS: TEMBI, 24 13 21 32

po0JIeMbl, PE3yJIbTAThI

Ceccus 6. O6pazoBaHue u
PBIHOK TpyJAa: COIMATbHOE 27 20 23 43
MOBEJICHHE MOJIOJICKH

Ceccusg 7. CouunainpHas

0€30I1aCHOCTh B ATIOXY 32 26 30 38
1udpoBU3aUK

Ceccus 8. CyObeKTHBHOE

6marononyure B Poccuu u 10 10 7 12

€e pernoHax

Ceccus 9. ConmanbHbIe
OCHOBaHMs
«KOHCEPBAaTUBHOTO
1I0BOpoTa» B EBpone u
Poccun (Ha maTepuanax
KpOCC-CTPaHOBBIX OITPOCOB)

Ceccus 10. CranoBiiecHue
OTEYECTBEHHOU

12 8 10 15




COLIMOJIOTUY YIIPABJIEHUS U
OpraHHU3alNN: aKTyaJbHbIE
po0JIeMbl TEOPUHU U
MPaKTUKH

Ceccus 11. ITomunM,
TOPIUMCS: MOJIOJICKb
Poccun o Bemukoit
OTedecTBEHHOH BOMHE U
MaTPUOTHYECKOE
BOCIIMTaHHUE MOJIOJICKH

24

20

20

35

Ceccus 12. Ynpasnenue u
caMOyIIpaBJIEHUE B rOpPOJIax
u peruoHax Poccuu:
po0seMbl, pehOpMBl,
COLIMAJIbHBIE TEXHOJIOTUU

21

16

14

27

Ceccus 13.
CpaBHuUTENBHBIE
MEXCTPAaHOBBIC
HCCIIENOBAHMS —
0COOCHHOCTH METOJI0JIOTHH

13

12

18

Ceccus 14.
[TpodheccronanbHbIC
JUHACTUU KaK COIMAIbHBIH
MEXaHHU3M
BOCITPOM3BOICTBA
pOQeCCHOHANIBHBIX TPYIII

11

10

16

Cexkuus 1. Bnactb, 3JIMTHI,
00IIeCTBO: JTUHAMUKA
MepeMeH

20

13

15

21

Cexnus 2. ConmanbHas
KOMMYHHKAITUS KaK
OTPXKECHHUE U KaTaIU3aToP
COBPEMEHHBIX COITMATBLHBIX
ITPOIIECCOB

10

12

Cekuus 3. JIeBUaHTHOCTD U
COLIMAJIBHBIN KOHTPOJIb B
00111eCTBE MOCTMOJIEpHA

20

14

19

23

Cexuus 4. ['ennepHslii
dopcaiiT-2020:
COLIMAJIBHBIE PECYPCHI,
JMHAMHKA U CMEHA
I'eHJIEPHOTO NOpsJIKa

15

13

11

18

Ceknusi 5.

24

21

21

27




CoMoKyIbTypHBIN
naHamadT COBPEMEHHOTO
POCCHICKOTO cea:
MHOT000pasue GopM u
MPOSIBJICHU

Cekmus 6. Dxocdepa:
TPaIUIMHA U HHHOBAIIMU KaK
OCHOBa HOBOTO Ka4eCTBa
KM3HU B pETHOHAX

20

13

15

27

Ceknusa 7. ButaibHOCTE
SI3BIKA:
COIIMOJIMHTBUCTHYECKUM
acCIIeKT

Cexnus 8. TeopeTuueckue
Y IPAKTUYECKUE MTPOOITIEMBI
(opmMHpOBaHUs,
(GYHKIIMOHUPOBAHUS U
Pa3BUTHS KOJUICKTUBHOTO
CyObeKTa JeATeIbHOCTH
(opraHu3zanuu)

Cexuus 9. CoumanbHblil
UHCTUTYT MEJIULIMHBI U
3I0pPOBbE POCCHSIH B
YCJOBHSX TJIOOATBLHOMN
uMdpoBU3aALMHI COLUYMA

17

13

16

29

Cexnus 10. ConmanbHbie
JBIOKEHUS, KOJIJIEKTUBHBIE
JIEUCTBUS: HOBEIE
COJIMJIAPHOCTH B
COBPEMEHHOM OOIIECTBE

20

17

18

23

Ceknus 11. O0mecTBo-
TEXHOJIOTUN-UHHOBAIINH:
BO3MOYKHO JIU
B3aMOIIOHUMAaHHue?

11

Cexuus 12. Crapuiee
IIOKOJICHUE

11

11

Cexnuus 13. Commororust
IIOJIUTUKH

13

12

12

16

Cexkmus 14. Pa3zButue
KOH(IUKTOJIOTHH, KaK
I'YMaHUTapHON
JACIUTIIMHBI




Ceknus 15. Conumosorus
1udpoBoro odIIecTBa

29

23

21

39

Cexkuus 16. UaTEpHET M
collMajIbHbIe
TpaHchopmarmu

10

10

14

Cexknusg 17. Couunosorus
KYJBTYphI: BYEpa, CETOJTHSA,
3aBTpa

29

14

26

39

Cexknus 18.
MeX3THUYECKUE
OTHOIIICHHS B
COLIUOKYJIbTYPHOM
KOHTEKCTE

25

20

22

33

Cexmus 19. XVI
Bcepoccuiickas Hay4HO-
MpaKTU4YeCKast
KOH(epeHLus 1o
MEXXPETHOHATIBHOU
nporpamme «IIpobieMbr
COLIUOKYJIbTYPHOMI
sBoJirornu Poccun u ee
PETHOHOB» Ha TEMY
«HoBble TEHAECHINN
COLIUOKYJIbTYPHOUN
ABOJIIOIIMH B PErMOHaX
Poccuny»

32

29

24

41

Cexnus 20. TpaguimoHHble
VS HTHHOBAIIMOHHBIE
MeXaHU3MBbI (HOPMHUPOBAHUS
npodeccruoHaIbHON
JesITeIbHOCTH

Ceknusg 21. Cocrosinue
TPYJIOBBIX OTHOIIICHUH B
Poccuu u ux BausiHUE HA
pa3BUTHE OTEUYECTBEHHOMN
SKOHOMHUKH

18

16

17

22

Cexnuus 22. Connosorust
JIOTIOJTHUTEJILHOTO B
HETMPEPHIBHOTO
00pa3oBaHuUs

Cexuus 23. Puck:
pOOJIeMBI aJIalTaluH K
WHHOBAIMSIM




TpaHCHOPMHUPYIOIIETOCS
oO1recTBa

Cexkuus 24. CoBpeMeHHas
comuoorus pu3ndecKon
KyJBTYpPBI U CTIOpTa (PEeXKUM
on-line)

12

14

Ceknusg 25. PebeHok B
BBICOKOTEXHOJIOTHYHOM
oO1iecTBe: KOHPIUKT
TPaJIUIIUA ¥ HOBALIUU

11

Cexnus 26. Conmosiorust
IIOBCETHEBHOCTHU

Cexmus 27. Ipouecc
TpaHchopmanuu
WHCTUTYTOB CEMbH, Opaka,
poautenbcTBa B Poccumn

27

15

26

40

Cekus 28. Coruonorus
HayKU U TEXHOJOTUH

Cexuus 29.
Camoperynsnus B
IPOCTPAHCTBE
KU3ZHENIEATCIIbHOCTH
MOJIOZICKH: METOJIOJIOTHS U
COIMAJTbHASI MPAKTHKA

Cekuus 30. Conunonorus u
IpaIOCTPOUTEITHCTBO

12

11

16

Cexrus 31. ITpoGaembi
COIMAJIBHOTO YIIPABJICHUS B
YCIIOBUSIX
UH(OPMAITMOHHOTO
oOurecTBa

Cexknusg 32. MeToapl
OIMITUPUICCKUX
HCCJICIOBAHUI: HOBBIC
pelIeHusi BEYHBIX Mpo0iemM

10

12

Cexius 33. Penuruo3seii
(dbakTOp B COBpEMEHHO
Poccun: tpapunuu un
WHHOBAIIUU

13

10

12

17

Cexknug 34. DTHUYECKUN
(dakTop B MEXITYHAPOTHBIX
otHomeHuIx XXI Beka




Cexuus 35.
Tpanchopmanms
COILIMATILHON CTPYKTYPHI
POCCHIICKOTO 00IIeCTBa U
COIMAIPHOE HEPABEHCTBO

13

13

18

Kpyrnsii crom 1.
OO6pazoBaHue Kak pecypc
COXPAHEHUS U Pa3BUTHS
COILIMAJIBHON OOILITHOCTH
JOJIEN «TPETHEro
BO3pacTay

Kpyrasiii cron 2. B
MOMCKaX JIOBEpUA U
COJIUJJAPHOCTHU B By3axX
POCCHICKUX PETHOHOB

Kpyrasiii cton 3.
Texnonoruu ymnpaBieHHUs
KOH(JIUKTaMHU

Kpyrnasiii cron 4. Pazsutue
poeccuoHanbHOTO
Co00IIIeCTBa COLIMOJIOTOB U
MEXIOKOJICHYECKOe
B3aMMOJICHCTBHE

Kpyrnsii cron 5.
Co1uranbHO-3K0JI0TrHYSCKHUE
MPAKTUKU: TPATULIUU U
HOBAIIMU B COBPEMEHHOM
00IIIeCTBE

Kpyrnaslii cton 6.
bnaromnonyuue B
MIPEIMETHOM I10JI€ HAYYHBIX
UCCJICIOBAHUN

12

11

12

19

Kpyraeii cron 7.
BonontepcTBo B
Ype3BBbIUYANHBIX CUTYAIUAX
KaK OTBET Ha COLIMAIbHO-
AKOJIOTMYECKHE BHI30BBI B
Poccuu

11

12

Kpyrnsrii cron 8.
ConnansHo-
SKOHOMHUYECKUE aCIIEKTHI
JETCTBA

Kpyrnsiii cton 9.

10




NuHoBamuu B peruoHax:
YeJIOBEUYSCKUI KamuTal,
KoMQoOpTHas cpeaa s
’KU3HHU, DKOHOMHUYECKUM
pocT

Kpyrnsii cron 10.
[udpoBuzarus BeICHICH
mKoJel B Poccun u 3a
PyOEKOM M pPOCCUMCKUIN
PBIHOK Tpya: HU(poBbIE
pa3pbIBbl U KOMIETEHIHUH

14

Kpyrasiii cron 11. K 100-
neturo FO.A. XXnaHoBa:
IO.A. Xnanos —
SHITMKJIOIEIUCT,
OpraHu3aToOp HAYKHU U
oOpa3oBaHusl,
OOIIIECTBEHHBIN JCSATENb

Kpyrnsii cron 12.
NHpOoKOMMYHHKAaTUBHOE
nmpocTpancTBO Poccuu B
cBeTe MUGPOBU3AIUU:
HOBBIC UCCIICIOBATEIILCKUE
TIOIXO/IbI, BOTIPOCHI
0e30I1aCHOCTH U STUKH

Kpyrasrii cton 13.
Coo01ecTBo
npo¢heCCUOHATBHBIX
COILIMOJIOTOB: TUArHOCTHKA
1 Kaprorpadus
COBPEMEHHOU POCCUNCKOMN
COLIMOJIOTUU

Kpyrnasiii cron 14.
[TpodheccrnonabHBIM
CTaHJapT COIMOJIOra U
BBICILIEE COLMOJIOTUYECKOE
00pa3oBaHue

Kpyrnsiii cron 15. Beicuiee
oOpa3oBaHUE B CTpaHaX
EBpasuiickoro corosa:
CTpaTEruu JOCTHKEHUS
oOpa3zoBaTeIbHON
YCIICIIHOCTHU U

10




KOHKypeHTOCHOCO6HOCTI/I

Kpyraeiii cron 16. XXII
Xap4eBCKUE UTCHUS
«Conmosnorus u
COIlMaJIbHbIC HAYKH: HOBBIC
KOHTEKCThI
B3aMMOJCHUCTBUSI»

Kpyrasiii cron 17.
YcroiunBoe pa3BuTHe
CEJIbCKUX TEPPUTOPUI

10

10

10

11

Kpyrasiii croa 18.
CouuanbHble MpooOJIeMbl
APKTUKH

Kpyrnsii cron 19. Ucropus
OTEYECTBEHHOU
COLIMOJIOTUU KaK
METO/0JIOTUS U
IBPUCTHYECKUN PECYPC
NIO3HAHUS POCCUICKOTO
oOurecTBa

10

10

12

Hroro

828

623

693

932




